garder qu'il ne donnast audit Barbion un cop de poing sur son visaige
et le menaça à luy grever et porter domage à luy et aux frères. Et à

certain jour après eulx tousjours démonstrant sa mauvaise volenté,
ala en l'ostel d'un appellé Rasse de la Haie, lui accompaigné de quatre
à cinq compaignons et demanda aux gens dudit hostel ledit Jaques

Esquignet, pour ce que aucune fois y reparoit, pour luy grever et porter
domage du corps si comme il disoit; et de fait pour lui trouver entra

jusques dedans la chambre de la dame et, pour ce qu'il ne la trouva

pas, dist que certainement dedans brief temps trouveroit aucuns des

dis supplians et qu'il les quereroit et porteroit domage en corps et

telement tint en doubte lesdis supplians qu'ils ne se osoient tenir en

leurs maisons, ne faire ne gaigner leurs povres vies de leurs mestiers

et labours. Et trois sep'maines après ce, ou environ, à certain jour et
d'aventure trouvèrent ledit Busquois en l'ostel de Lottart du Mont,
au dit lieu de Torquoing, et pour aucun des choses devant dictes se

meurent paroles contencieuses entre eulx et débat grant; et que après

iceluy Busquois furent boutés deux huis qui estoient fermés, et fu le

dit Busquois ataint batus et navrés de chaude cole de plusieurs plaies,
telement que tantost mort s'en ensuyt en sa personne. Et pour ce,
furent appellés à nos droits à Lille et bannis à tousjours hors de nostre

conté et pays de Flandres et de nos villes et chastellenies de Lille, de

Douay et d'Orchies, et depuis ont fait paix et satisfaction a-partie.

- Néantmoins pour doubte de rigueur de justice les dis supplians qui
tous leurs temps ont esté et sont de bonne vie et renommée, sans avoir
esté reprins de nul autre»cas, n'oseroient jamais converser ne reparoir
au pays, se nostre grâce et miséricorde ne leur estoit sur ce faicte et

impartie, si comme ils dien-t; et nous humblement suppliant que
comme ils se dient estre de bonne vie, renommée et conversacion,
honneste famé,avoir esté reprins de nul autre cas et qu'ils ont fait

paix et satisfaction comme dit est, il nous plaise à leur impartir sur ce

nostre dicte grâce. Pour quoy nous, eue considéracion aux choses

dessus dictes, voulant miséricorde estre préférée à rigueur,de justice
aux dicts supplians, au cas dessus dit, avons quicté, remis et pardonné,
et par ces présentes de grâce espécialquictons, remectons et pardon-
nons le fait et cas dessus dit avec toute peine corporelle et criminele
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qu'ils povent pour ce avoir encouru contre nous, et les dis appeaulx et
ban tels que fais furent sur leurs personnes rappelions et mettons au